
「大島かけはし」は、地域住民の皆様へ大島架橋事業に関する情報をお伝えするものです。

（仮称）二ノ浜２号トンネルが貫通！

大島架橋事業では，大島架橋の他，５つのトンネ
ルを工事していますが，平成26年1月24日(金)の(仮
称)二ノ浜１号トンネルに続き，平成26年3月17日
(月)に(仮称)二ノ浜２号トンネルが貫通しました。

２号トンネル（全長141m）は，今年１月下旬か
らトンネル掘削を進めてきました。

今後，1号トンネルは今年の夏頃，2号トンネルは
今年度内の完成を目指しています。

宮城県・気仙沼市
宮城県・気仙沼市

平成２６年４月１日発行

（第２９号）

大島かけはし
～復興のシンボル「大島架橋」～

工事関係者で貫通を祝う貫通状況

二ノ浜２号トンネル

磯草ﾄﾝﾈﾙ(３･４･５号)工事

大島架橋橋梁本体工事

二ノ浜２号ﾄﾝﾈﾙ工事

（平成26年3月17日貫通）

二ノ浜１号ﾄﾝﾈﾙ工事

（平成26年1月24日貫通）

三ノ浜道路改良工事



浪 板 地 区 用 地 説 明 会 を 開 催

平成26年3月13日(木)に，気仙沼合同庁舎大会議室で，浪板二区公会堂跡地から浪板橋まで
の区間を対象に用地説明会を開催しました。

当日は，26名の関係地権者が出席され，事業概要や用地買収単価，今後の用地補償の進め方
について説明し，用地交渉に着手することに御理解を頂きました。

これまで二ノ浜･三ノ浜地区から順次用地説明会を開催しており，今後浪板橋から国道45号
までの区間についても用地説明を開催する予定としております。

関係地権者の皆様の御理解，御協力を賜り用地買収を進め，順次工事に着手していきますの
で御協力願います。

ト ン ネ ル 見 学 会 を 開 催

平成26年3月13日(木)，浦島地区の方を対象とした見学会を開催しました。
見学会には50名を超える方々の参加をいただき，(仮称)二ノ浜１号トンネルの覆工コンクリ

ートの施工状況，(仮称)二ノ浜２号トンネルの掘削作業などをご覧いただきました。今後，可
能な限り見学会を開催したいと思いますので，よろしくお願いします。

【お知らせ】
大浦地区，小々汐地区においても道路改良工事を契約締結し，今後，工事を進めて参りますので，地元関

係者の皆様には御不便をおかけすることもございますが，御理解と御協力をお願い致します。

過去の「大島かけはし」は，以下のURLでご覧になれます。

http://www.pref.miyagi.jp/soshiki/ks-doboku/o-news.html

大島架橋事業に関するお問い合わせはこちらまで

宮城県気仙沼土木事務所 大島架橋建設班

〒988-0181 気仙沼市赤岩杉ノ沢４７番地６

電話：0226-24-2537 E-mail：ksdbkok@pref.miyagi.jp

気仙沼市建設部 三陸道･大島架橋･唐桑最短道･本吉バイパス整備促進課

〒988-8501 気仙沼市八日町一丁目１番１号

電話：0226-22-6600 E-mail：project@city.kesennuma.lg.jp

事業説明 会場の様子

２号トンネル掘削状況1号トンネル貫通点


